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İran xalqının ümumi etirazlarına dəstək məqsədilə siyasi məhbusların kollektiv 
aksiyalarına uyğun olaraq, Evin həbsxanasının qadınlar şöbəsində siyasi və vicdan məhbus 
olan 30 qadın nümayişçilərin edamına son qoyulmasını və məhbuslara qarşı ədalətsiz 
hökmlərin dayandırılmasını tələb edən açıq məktub imzalayıb.

30 qadın məhbusun açıq məktubu: 
Etirazçıların edamına son verin

AFP xəbər verir ki, məktubu Sara Əhmədi, 
Nərgiz Ədib, Əfsanə İmami, Səmin İhsani, El-
naz İslami, Hasti Amiri, Nilufər Bayani, Nahid 
Taqvi, Noushin Cəfəri, Məryəm Hacı Hüsey-
ni, Zöhrə Davari, Zöhrə Ziyori, Zöhrə Saro, 
Bahareh Süleymani, Nərgiz Zarifian, Mah-
naz Dasha, Golareh Abbasi, Fariba Adilxah, 
Rəha Əsgərizadə, Hale Gulami, Sepideh 
Kashani, Marvarid Fartoumi, Sepideh Qalian, 
Şərare Quluxani, Nazanin Məhəmmədnejad, 
Zila Makundiha, Ferisha Makundie, Ferisha 
Makundie, Ferişə Makundi və digərləri im-
zalıyıblar. Onların özləri ədalətsiz və qeyri-
şə af məhkəmə prosesləri nəticəsində 12  il 
müddətinə azadlıqdan məhrum ediliblər.

Yanvarın sonlarında dərc olunmuş 
məktubda deyilir: “Biz edam hökmünə yox 
demək üçün bir araya gəlmişik. Biz insanların 
ədalətli yaşamaq hüququnu müdafiə edirik”.

İran İnsan Haqları Təşkilatının hesabatı-
na əsasən, məktub İranda 2022-ci ilin sent-
yabrında başlamış ümummilli etirazların ya-
tırılması zamanı həbs olunmuş etirazçıların, 
ən azı, 109-nun edam və ya ölüm hökmü ilə 
üzləşdiyi bir vaxtda dərc edilib.

Həbs edilən etirazçılardan Möhsün Şika-
ri, Məcidriza Rəhnəvərd, Məhəmməd Mehdi 
Kərmi və Məhəmməd Hüseyni adlı  nəfər 
“yer üzündə korrupsiya və müharibə” ittiha-
mı əsasında və vəkilləri görüşmədən edam 
ediliblər.

İranın məhkəmə sistemi son etirazlarda 
ölən və həbs olunanların sayı barədə ətraflı 
məlumat verməyib, lakin müstəqil insan 
haqları təşkilatlarının təqdim etdiyi statistik 
məlumatlara görə, ən azı, 525 nəfər öldürü-
lüb, 20 min insan isə həbs edilib.

Bundan öncə Tehranın Səttar Xan 
məhəlləsində yaşayan 22 yaşlı etirazçı Möh-
sün Şikarinin edam hökmünün icrasından 
sonra daha 18 qadın məhbus üçün edam 
hökmünün verilməsinə və icrasına qarşı 
məktub dərc etdirib. 

Evin həbsxanasının qadınlar şöbəsində 
etiraz məktubunu imzalayanlar İran xalqına 
müraciət edərək, digər etirazçı məhbusların 
edamının qarşısını almaq üçün tədbirlər 
görülməsini xahiş ediblər.

Xatırladaq ki, məktubu imzalayanlar ara-
sında Nərgiz Məhəmmədi, Bəharə Hedayət, 
Faringis Mazloum, Saba Kordafshari, Sepi-
deh Qoliyan, Fariba Asadi, Golrox İrai, Nəsrin 
Cavadi, Zöhrə Davari, Zöhrə Zivəri, Zöhrə 
Sərv, Zöhrə Səfayi, Gülarə Əbbasi, Mərziyə 
Farsi, Əsəl Məhəmmədi, Pərəstu Moini və 
Puran Naziminin adları var.

Rəhim Ə ƏLİ

Türk șairi Həsənoğlunun 
məzarı niyə dağıdılıb?

İranda hakim fars rejimi ölkədə türklük adına hər şeyə qənim kəsilib. Tehrandakı 
Azərbaycan səfirliyində törədilən qanlı terrordan sonra türk dilində ilk poetik nümunələrin 
müəllifi İzəddin Həsənoğlunun milli fəallar tərəfindən yenicə abadlaşdırılmış məzarı da 
bugünlərdə dağıdılıb və təhqir edilib. 

AMEA Folklor İnstitutu xa-
rici əlaqələr şöbəsinin müdiri 
Əli Şamil Güney mənbələrinə 
istinadən sosial şəbəkələrdə 
paylaşımında bildirib ki, XIII 
yüzilin ikinci yarısında Xora-
san vilayətinin Bam-Səfiabad 
bölgəsinde yerləşən Əsfərain 
şəhərində anadan olmuş və ora-
da yaşamış türk şairi İzzəddin 
Həsənoğlu İsfrayininin məzarı 
üzərindəki qədim türbə bundan 
əvvəl yerlə-yeksan edilmişdi.  

Şairin məzarüstü abidəsinin 
ikinci dəfə dağıdılması heç də 
təsadüfi deyil. Bu hakim rejimin 
türk soyuna və onun mədəni 
irsinə düşmən münüsibətin 
danılmaz göstəricisidir. Çünki 
Həsənoğlu ana dilimizdə bizə gəlib çatmış 
ilk mənzumələrin müəllifidir. Həsənoğlunun 
Azərbaycan türkcəsində  “Apardı könlümü 
bir xoş qəmərüz canfəza dilbər”, “Necəsən 
gəl, ey yüzü ağım bənim” və “Əcəb bilsəm 
məni şeyda qılan kim” misraları ilə başlayan 
3, farsca isə “Rəhmsiz xəlq olunubdur o ni-
garım, nə edim” misralı 1 qəzəli günümüzə 
gəlib çatıb.

TRT-nin keçmiş əməkdaşı, hazırda Av-
roasiya Universitetində müəllim işləyən, 
dosent Seyfəddin Altaylı isə Həsənoğlunun 
Məhəmməd əleyhissəlama həsr etdiyi 
“Sirət-in Nəbi” adlı məsnəvisini tapmışdır. 
Araşdırıcı bu böyük həcmi əsər üzərində 10 
ilə yaxın işləyib. Ötən müddətdə mövzu ilə 
bağlı mətbuatda bir neçə məqalə çap etdi-

rib.  O, “Sirət-in Nəbi”nin elmi tənqidi mətni 
üzərindəki işini başa çatdırıb nəşriyyata 
təhvil verib.

Əli Şamil sonda bildirib: 
– Həsənoğlunun adının son dövrlər tez-

tez çəkilməsi yerli milli ziyalıları da hərəkətə 
gətirmişdi. Şairin uçub dağılmış qəbrini ötən 
il bərpa etmişdilər. Bugünlərdə isə acı bir 
xəbər gəldi. Həsənoğlunun qəbirinin dağı-
dılmış vəziyyətdəki şəkilini göndəriblər. Ya-
zıblar ki, farslar qəbiri dağıdıblar. Hökumətin 
icazəsi olmadan belə bir addımı atmağa heç 
kim cəsarət etməzdi. Bu addım Azərbaycan 
xalqını qorxutmaq, mübarizədən çəkindirmək 
və alçatmaq siyasətinin tərkib hissəsidir.

“Xalq qəzeti”

İran 27 yanvar terrorunu  
necə ört-basdır etmək istəyir?

Bu il yanvarın 27-də Tehranda Azərbaycan səfirliyinə qarşı silahlı hücum 
aktından sonra İran rəhbərliyi qanlı faciəni şəxsi münasibətlər səviyyəsində 
baş verən adi bir hadisə kimi təqdim etməkdə israrlıdır. Bu məsuliyyətsiz 
rəsmi münasibət baş vermiş siyasi terrorun dövlət sifarişi əsasında 
törədilməsini pərdələmək cəhdindən başqa bir şey deyil. Üstəlik, molla 
rejiminin ideoloqları bu cinayəti Azərbaycana qarşı təbliğat fəaliyyətini 
maksimum gücləndirməklə ört-basdır etmək xülyasındadırlar.

İran İkinci Qarabağ müharibəsində 
xalqımızın qələbəsini və onun 
nəticəsində regionda meydana gələn 
yeni geosiyasi reallığı qəbul edə 
bilmədiyindən iki ildir ki, Azərbaycan 
qarşısında Ermənistanın ərazi bü-
tövlüyü və geosiyasi vəziyyətlə 
bağlı qırmızı xətlər cızmaqda da-
vam edir. Dini rejimin yeni dövrdə 
Azərbaycana qarşı pozucu siyasəti 
güney azərbaycanlılarının və rejimə 
müxalif olan dairələrin narazılığına 
səbəb olur. İranın təxribat xarakterli 
təbliğat fəaliyyəti göstərir ki, iki qonşu 
ölkə arasında gərginlik İran tərəfindən 
yaradılır.

İran hakimiyyəti iki ölkə arasın-
da yaranmış gərgin münasibətlərdə 
günahkar imicindən xilas olmaq 
üçün qeyd edilən terrora əl atdı və 
dərhal da bu siyasi cinayəti adi bir 
münaqişənin nəticəsi kimi göstərmək 
yolu tutdu. Həmin vaxtdan başla-
yaraq, Azərbaycanın öz səfirliyi və 
vətəndaşlarının təhlükəsizliyi ilə 
bağlı İranın addımlarını ikitərəfli 
münasibətlərin gərginləşdirilməsinə 
yönəlmiş siyasət kimi dəyərləndirməyə 
başladı. Fars rejimi Azərbaycanın 
cinayət aktını terror adlandırmasını 
qəbul etmir və səfirliyin təxliyyəsini 
məqbul saymır.

İran rəhbərliyinin riyakarlığı-
nı görmək üçün baş vermiş terror 
aktı ilə bağlı bəzi hadisələri xrono-
loji ardıcıllıqla nəzərdən keçirək. 
Cənubi Azərbaycandan olan de-
putatlardan iki nəfər terror aktının 
ikitərəfli münasibətlərə mənfi təsir 
göstərməməsini arzu edərək, hətta 
hadisələrin müsbət məcrada inkişaf 
edəcəyinə inandıqlarnı vurğulayıblar. 
Eyni zamanda İranda Azərbaycanın 
səfirliyi boşaldacağı haqqında yayılan 
məlumatı şərh edərək, onun arxasın-
da başqa məqsədin gizləndiyini iddia 
ediblər. Hətta Azərbaycanı bundan 
əvvəl İrana qarşı təxribatlarda ittiham 
etməyə də təşəbbüs edilir.

İran Qərb ölkələrinin terror aktını 
pisləməsindən narahatlıq ifadə edir. 
Azərbaycana qarşı qərəzli yazıları ilə 
tanınan müəlliflərdən biri geniş yazı ilə 
çıxış edərək Türkiyə rəsmilərinin terror 
aktını pisləməsini “qərəzli davranış” 
adlandırıb. O, Azərbaycanı ona aid 
olmayan məsələlərdə ittiham etməyə 
çalışaraq, ölkəmizin xarici siyasətinin 
“bir sıra qərəzli addımları”ndan söz 
açıb: “Zəngəzur dəhlizinin yaradıl-
masının İran və Ermənstan üçün 
təhlükələri  Bakının İsrail, təkfirçi və 
vahabilərlə əlaqələrini gücləndirməsi  
İsrailin Azərbaycandan İrana qar-
şı dəfələrlə terror əməliyyatları 
keçirməsi  NATO-nun Azərbaycanda 
mövcudluğu  Azərbaycan hökumətinin 
şiəlikdən uzaqlaşmaq və anti-İran dini, 
mədəni tədbirləri.

Müəllif Azərbaycan səfirinin İran 
xarici işlər naziri ilə söhbətində silahlı 
hücumu terror adlandırmasına etiraz 
edir. O, böhtanlarını davam etdirərək 
Azərbaycanın müstəqil xarici siyasət 
yeritməsini inkar etməyə çalışır. 
Müəllif İranda qatı anti-Azərbaycan 
qüvvələrin mövqeyini açıq şəkildə 
bəyan edir. Guya, Azərbaycan 
Ermənstanın Sünik vilayətini işğal 
edərək İran – Ermənistan sərhədini 
bağlamaq istəyirmiş. İranı tranzit im-
kanından məhrum etmək üçün, guya, 
ölkəmiz NATO-ya Turan dəhlzi yarat-
mağa çalışır. Bununla, türkofobiya-
sının ən yüksək səviyyədə olduğunu 
və ədəbsizliyini gizlətməyən müəllifə 
görə, qondarma türk dövlətləri İranı 
mühasirəyə almaq istəyir.

Müəllif İranın deyil, Ermənistanın 
xəyali maraqlarının ifadəçisi kimi çıxış 
edərək, onun ideolqlarının iftiralarını 
olduğu kimi təkrar edir. Guya, Bakı 
Laçın yolunu bağlayaraq, Arsaxda 
120 min ermənini mühasirədə saxla-
yaraq, həyatlarını təhlükəyə salmışdır. 
Böhtan və iftiraların sərhədi yoxdur. 
Müəllif Azərbaycanın İranda rejimə 
qarşı iğtişaşlara müdaxilə etməsi, 
Bakıdan getmiş vahabi terrorçuların 
İranda iğtişaşlar zamanı cinayətdə 
iştirak etməsi kimi sərsəm fikirlər 
söyləməkdən də çəkinmir. Müəllif 
“Hüseynçilər”in ölkəmizdə İranın iqti-
sadi, siyasi, təhlükəsizlik və hərbi ma-
raqlarına xidmət etdyini, Azərbaycan 
hökumətinə, eləcə də onun İsrail, 
Türkiyə və İngiltərə ilə əlaqələrinə qar-
şı mübarizə apardığını vurğulayır.

 Sepah özünün gənclər və eh-
tiyat hissəsi hesab olunan Bəsic 
təşkilatının tələbə müqavimət qurumu-
nun Cənubi Azərbaycan şöbələrinin 
birgə bəyanatının hazırlanması və 
yayılmasını təşkil etdi. 6 maddəlik 
bəyanatı  Cənubi Azərbaycan vilayəti 
(Şərqi Azərbaycan, Qərbi Azərbaycan, 
Ərdəbil və Zəncan) ilə yanaşı, in-
qilab ixracının konkret istiqamətini 
əks etdirən Qafqaz (ilk növbədə, 
Azərbaycan Respublikası) regio-
nal şöbəsi imzalamaşdır. Bəyanatda 
tələbələrin deyil, Sepahın mövqeyi 
öz əksini tapmışdır. Çünki tələbələrin, 
xüsusən də Cənubi Azərbaycan 
tələbələrinin klerikal və şovinist 
dini-millətçi rejimə münasibətinin 
mahiyyətini və real məzmununu 
həmin rejimə qarşı 5-ci aydır davam 
edən etiraz aksiyalarında ən geniş və 
fəal şəkildə iştirakı aydın göstərmişdir.

Bəyanatda qətlə yetirilən 
Azərbaycan səfirliyinin mühafizə 
xidmətnin rəisi “azəri qardaşlardan 
biri” kimi qeyd edilir. Sepah bəyanatda 
hadisə haqqında hakimiyyətin, daha 
doğrusu, özünün icra hakimiyyətinə 
qəbul etdirdiyi versiyanı – “şəxsi 
münasibət zəmini”ni təkrar edir. 

Səfirliyin, guya, terrorçunu narazı sal-
ması iddiası irəli sürülür. Bəyanatda 
Sepahın terror əməlinə bəraət qazan-
dırmağa çalışması aşkar əksini tap-
mışdır. Guya, Azərbaycan vətəndaşı 
da İranda iğtişaşlar zamanı terror ak-
tında iştirak etmişdir, lakin İran buna 
reaksiya göstərməmişdir.

Bəyanatda Azərbaycan mediası-
nın terror aktına qarşı geniş və kəskin 
reaksiyasının obyektiv əsası qəsdən 
unudulur və KİV qərəzlilikdə ittiham 
edilir. İranlılarda belə bir fikr yarat-
mağa çalışılır ki, guya, Azərbaycan 
mediası artıq bu hadisəyə hazır imiş. 
Ölkəmizin media təhlillərində Sepa-
hın iştirakçı və təşkilatçı kimi qeyd 
edilməsinin xüsusi narazılıq yaratdı-
ğı qeyd edilir. Azərbaycanda terrorla 
bağlı Sepaha qarşı şübhələrin dilə 
gətirilməsinin Avropa İttifaqı ilə əlaqəli 
şəkildə baş verdiyi iddia edilir. Çünki 
Avropa İttifaqında Sepahın terrorçu 
təşkilat elan edilməsi istiqamətində 
fəaliyyət davam edir.

Terror aktı bəyanat tərtibçilərinə 
Azərbaycana qarşı daha çox iftira və 
böhtan deməyə fürsət yaradır. İddia 
olunur ki , son dövrlər ərzində İŞİD 
terror qruplaşmasının üzvləri sionist 
rejimin dəstəyi ilə Azərbaycana kö-
çürülüb, halbuki İran onların region-
da mövcudluğunun əleyhinədir və 
Azərbaycan hökumətinə dəfələrlə la-
zımi xəbərdarlıqlar edib!

Sepah daha qabağa gedərək 
Azərbaycanın, az qala, terrorla 
məşğul olmaqda ittiham etməyə cəhd 
edi. Bəyanatda iddia olunur ki, “Şiraz 
şəhərində Şahçırağa (dini məkan) 

planlaşdıran hücumu idarə edənin 
Bakıdan gəldiyi” sübut olunub. Daha 
sonra İranın Azərbaycanın İsraildə 
səfirlik açmasına qarşı çıxdığı və hətta 
xəbərdarlıq da etdiyi diqqətə çatdırılır. 
Bəyanatda ən mühüm cəhət Sepahın 
İranın Azərbaycanda təşkil və idarə 
etdiyi dini qüvvələrin fəalyyətindən na-
razılığının da əksini tapmasıdır. Onlar 
İsrailə xidmət etməkdə ittiham olunur-
lar.

Göründüyü kimi, Sepah terroru 
hansı məqsədlə həyata keçirdiyini 
pərdələmək üçün baş vermis hadisədə 
Azərbaycanı ittiham etməyə cəhd 
edir, ölkəmizin gizli plalarının oduğu-
nu isbat etməyə çalışır. Lakin bütün 
bunlarla Sepah terror aktını pisləmək 
əvəzinə, öz iç üzünü açıb göstərir və 
xəbərdar edir ki, Bakı bu oyundan əl 
çəksin. Sepahın tələb bəyanatından 
belə çıxır ki, terroru təşkil edən İran 
heç bir məqsəd güdməyib, əksinə, 
terrora məruz qalan Azərbaycanın 
hansısa məqsədi var. Burada qəsdən 
terrorçu ilə ona məruz qalan tərəflərin 
yeri dəyişdirilir.

Bütün deyilənlər terror aktının İran 
hakimiyyəti və Sepah tərəfindən təşkil 
edildiyini iddia etməyə tam əsas verir. 
Çünki terroru təşkil edən ölkə var gücü 
ilə hücuma məruz qalmış tərəfi günah-
landırmağa çalışır. Başqa sözlə, İran 
terror cinayətini yumşaq güc vasitəsilə 
davam etdirir.

Vidadi MU T F Y V,  
M  ə q nasl q İnstit t  

İ an əsinin m di i

avan i  F YZİY V,  
Milli Məclisin de tat

Azərbaycan dövləti mövcudluğu-
nun bütün dövrlərində qonşu xalqlar-
la, o cümlədən İranla sülh və əmin-
amanlıq, qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq 
şəraitində yaşamağa çalışıb. Məhz 
sülh naminə çox güzəştlərə gedi-
lib, təmkin və səbr nümayiş etdi-
rilib. Lakin son hadisələr göstərir 
ki, İran hakimiyyəti öz düşmənçilik 
siyasətindən əl çəkmək niyyətində 
deyil.         

Azərbaycanın İrandakı səfirliyində 
baş vermiş terror hadisəsi 1-ci dünya 
müharibəsi ərəfəsində baş verənləri 
xatırladır.  Ərazisində yerləşən hər 
hansı bir dövlətin səfirliyinə terror hü-
cumu İran rejimi üçün özünə sui-qəsd 
şəklində təzahür edən intihar cəhdi 
deməkdir. Buna əmin olmaq üçün 
hadisənin motivləri obyektiv şəkildə 
araşdırılmalı və əsl səbəbləri üzə çı-
xarılmalıdır.

Əgər bu terror aktının arxasında 
rejim qüvvələri dayanırsa, deməli, 
İran hakimiyyəti sonunun yaxınlaş-
dığını hiss edir və təkcə öz xalqını 
yox, bütövlükdə Qafqazları və Yaxın 
Şərq ölkələrini də qanlı qarşıdurma-
ya cəlb etməyə çalışır. Səfirliyimizə 
qarşı törədilmiş terror aktının İran 
hakimiyyəti tərəfindən ört-basdır 
edilməsi, onun saxtakarlıqla adi 
məişət insidenti kimi qələmə verilməsi 
bu aktın arxasında hakimiyyətə bağlı 
qüvvələrin dayandığını göstərir. 

Terrorçunun ruhi xəstəxanaya 
yerləşdirilməsi isə onu istintaq-
dan və törətdiyi ağır cinayətə 
görə məsuliyyətdən yayındırmaq 
cəhdindən başqa bir şey deyil. 
İran hakimiyyətinin bu addımları 
bizi daha da ayıq-sayıq olmağa və 
öz ərazimizdə törədilə biləcək ter-
ror hadisələrinə hazır olmağa sövq 
etməlidir. Odur ki, vətəndaşlarımız 
ölkə ərazisində müxtəlif mədəni, 
humanitar və dini missiyalar adı al-
tında pərdələnən İran təşkilatlarının 

fəaliyyətinə xüsusi diqqət yetirməli və 
İran təşkilatları tərəfindən təklif olu-
nan tibbi xidmətlərə də ehtiyatla və 
həssaslıqla yanaşmalıdırlar.

Bu günlərdə Azərbaycan xü-
susi xidmət orqanları tərəfindən  
İran  xəfiyyəsi ilə bağlı olan  terror-
çu dəstənin aşkar edilməsi və həbs 
edilməsi də vətəndaşlarımız üçün 
həyəcan siqnalı olmalıdır. İstər dövlət 
qurumları səviyyəsində, istərsə də 
vətəndaş cəmiyyəti səviyyəsində 
İranla bütün əlaqələrimiz bir daha 
təftiş olunmalı, içərimizdə yuva sal-
mış terrorçular təhlükə baş vermədən 
öncə zərərsizləşdirilməlidir. 

Xüsusilə dini pərdə altında həyata 
keçirilən bütün tədbirlər,  qarşılıq-
lı səfərlər, İranda dini təhsil almaq 
bəhanəsi ilə gənclərimizin bu ölkəyə 
aparılması tam dayandırılmalıdır. 
İran missionerlərinin digər ölkələrin 
ərazisində apardıqları pozuculuq 
fəaliyyəti və onun ağır nəticələri haq-
qında ictimaiyyətə geniş və hərtərəfli 
məlumat verilməlidir. Bütün bun-
lar ölkəmiz daxilində İrandan gələn 
mümkün təhlükələri önləmək üçün 
zəruridir.

Lakin bunlarla yanaşı, İranda 
yaşayan soydaşlarımızın həyatına 
qarşı təhlükələrin qarşısının alınma-
sı, onların haqlarının müdafiəsi də  
Azərbaycan – İran münasibətlərində 
ön plana çıxarılmalıdır. Biz İran 
hakimiyyətindən öz ata-baba torpaq-
larında min illərlə yaşayan soydaş-
larımızın bütün fundamental insan 
haqlarının təmin olunmasını tələb 
etməliyik.

Ekspert rəyi

Görkəmli ictimai xadim, ədəbiyyatşünas, şair, tərcüməçi və pedaqoq Qulamrza 
Səbri  Təbrizi  Arazın bu tayında dövlət müstəqilliyimizin bərpa edilməsini 
xaricdə  ilk alqışlayan mühacir soydaşlarımızdan biri kimi, sonrakı illərdə milli 
diasporumuzun formalaşmasında da misilsiz xidmət göstərmişdi.

Qulamrza Səbri Azərbaycanın 
Güneyində, qədim və zəngin mədəniyyət 
mərkəzi, inqilablar beşiyi olan Təbrizdə 
dünyaya göz açmışdı. Atası Hacı 
Məhəmmədəli xalça fabrikinin sahibi idi. 
Burada 19 0–19 -cü illərdə ibtidai dini 
məktəbi, sonra 19 –1953-cü illərdə 
Məhəmmədiyyə, Nizami və Firdovsi 
mədrəsələrini bitirmişdi. O, 1953–1958-ci 
illərdə Təbriz Universitetinin fars, ingilis 
dili və pedaqogika fakültəsində təhsilini 
davam etdirmişdi.

Əsrin əvvəllərindən bu yana Təbrizdə 
baş verən inqilablar şairi çox düşün-
dürmüşdü. Bunlardan ikisinin yaxından 
şahidi olmuşdu. Seyid Cəfər Pişəvəri 
hərəkatı onun uşaqlıq, İslam inqilabı isə 
kamillik dövrünə təsadüf etmişdi. 21 Azər 
hərəkatında 12 yaşlı uşağın gözləri qarşı-
sında yüzlərlə mücahidin azadlıq yolunda 
axıtdığı qan onun yaddaşına həmişəlik 
hopmuşdu. Sonuncu İslam inqilabı baş 
verəndə o, qürbətdə yaşasa da, Vətənə 
dönüb müşahidə etdiklərini güllə yağışla-
rı altında kameraya köçürmüşdü.

Şair həmişə inqilablar beşiyi olmuş 
Təbrizin hər gələn baharını qiyama 

bənzətmişdi:
aha  əb izi  qi a ,

Ə a ət u u u a  i i işi i,
Aza l q eşqi i.
Qulamrza Təbrizi tələbəlik illərində 

orta məktəblərdə müəllim kimi fəaliyyət 
göstərməklə yanaşı, 1956–1958-ci illərdə 
Amerikanın İrandakı hərbi idarəsində 
tərcüməçi olaraq çalışmışdı. 1958-ci ildə 
İstanbul şəhərində Bəyazid Universiteti-
nin ingilis dili və ədəbiyyatı fakültəsində 
magistr pilləsinə qəbul olmuş, lakin 
ölkədəki mürəkkəb durumla bağlı təhsilini 
yarımçıq qoyub Təbrizə qayıtmışdı. Daha 
sonra 1959–1963-cü illərdə isə London 
Universitetinin Kinqs kollecində magistr 
təhsili almışdı.

Soydaşımız 1961–1963-cü illərdə 
London BBC radiosunda Şərq və Orta 
Asiya üzrə ədəbi və siyasi icmalçı, 
həm də “Nəzər saatı”nın aparıcısı kimi 
fəaliyyət göstərmişdi. Təbrizi 1963–1969-
cu illərdə Edinburq Universitetinin İn-
gilis dili və Ədəbiyyatı Departamentinə 
doktoranturaya daxil olmuş, “Vilyam 
Bleykin dialektik fikirləri” mövzusunda 

doktorluq dissertasiyası müdafiə edərək 
fəlsəfə doktoru elmi dərəcəsi almış-
dı. Bu müddətdə Edinburq Universite-
tinin Şərqşünaslıq İnstitutunda, eləcə 
də dünyanın bir sıra ali məktəblərində 
məruzələrlə çıxış etmişdi. O, İran İslam 
inqilabı dövründə Təbrizdə elmi-pedaqoji 
və siyasi fəaliyyətini davam etdirmişdi.

Vətənə yenicə qovuşmuş Təbrizi 
burada din xadimlərinin təqibinə məruz 
qaldığı üçün yenidən Böyük Britaniyaya 

qayıtmış və 1978–1995-ci illərdə televizi-
ya şirkətlərində icmalçı olmuşdu. Təbrizi 
1989–1990-cı illərdə Məhəmmədəli Mah-
mudla birlikdə türk və fars dillərində “Od-
lar ölkəsi” adlı aylıq qəzet nəşr etdirmişdi. 

Qulamrza müəllim şair kimi bədii ya-
radıcılığa tələbəlik dövründən başlamış-
dı. Onun elmi-kütləvi məqalələri, şeirləri, 
müsahibələri ingilis, türk, rum dillərində 
çap olunmuşdu. London və Nyu-Yorkda 
“Vilyam Bleyk cənnəti və cəhənnəmi” 
(1973) adlı monoqrafiyası, burada və 
Nyu-Yorkda 1989-cu ildə “İran: bir uşağın 
xatirəsi, böyüyün xatirəsi” kitabı ingilis 
dilində çap olunmuşdu. 

Yurdsevər  ziyalının həyat və fəaliyyəti, 
yaradıcılığı haqqında düşündükcə 
görürsən ki, bu işıqlı aləmin ona bəxş 
etdiyi ömür-gün çərçivəsində neçə-neçə 
nəslin çırpıntıları, döyüşləri, bunlarla ya-
naşı, qürbət və mühacirətin məhsulu, 
sıxıntı, firqət, məhrumiyyətlərlə dolu olan 
bir ömür yolu keçmişdir. Yaşadığı müddət 
ərzində, əslində o, tarix yazıb. Bu tarix 
müəllifi olduğu bir çox şeir kitablarında 
öz əksini tapıb. Ömrünün çox hissəsini 
Vətəndən uzaqda keçirsə də hər zaman 
qəlbi Vətən eşqiylə döyünmüşdür:

Azə ba a
Na lla  l ə i,
S  e i ,  a a ...
Hə ət ə i i  a a .
Alt  q z l, t  q z l,

t  ə q z l ə lə əti ,
Ha a , u u , bə ə əti ...
Vətənin uğurlarına, qazandıqlarına 

sevinən şair, itirdiklərini özünə dərd edir-
di, Vətənin dərdi onu kövrəldirdi.  Qara-
bağ dərdi sağalmaz yarasına çevrilmişdi. 
Təbrizi laçınlı uşağın dilindən eşitdiyi Qa-
rabağ həqiqətlərindən belə söz açmışdı: 

Ata , qa aşla  ş
D ş ə  ət elə i i
A aq ba  La  t a a
At la  La
Sat la  La .
Ömrünün çox hissəsini qürbətdə 

Vətən eşqiylə yaşasa da şərəflə Vətəninə 
xidmət etmişdi, daim Azərbaycanın Gü-
neyini də, Quzeyini də tərənnüm etmişdi. 
Professoru olduğu Böyük Britaniyanın 
Edinburq Universitetində və digər dərs 
keçdiyi univesritetlərdə beynəlxalq konf-
ranslarda, simpoziumlarda Vətəninin 
adından danışmışdı. O, Vətəndən uzaq-
da olduğu hər yerdə qəlbində Azərbaycan 

adlı məmləkətimizi daşımışdı. Özünün 
dediyi kimi: “Mən Vətəndən çıxdım, 
Vətən məndən çıxmadı”!

Tarixdə nadir xalqlara nəsib olmuş 
ikiyə parçalanma 2 əsrdən çoxdur ki, 
Azərbaycan xalqının da taleyinə yazı-
lıb. Bu hal həmişə şairi narahat etmiş və 
şeirlərində onu dilə gətirmişdi:

Necə bir Vətənə iki deyəsən.
Professor Qulamrza Səbri Təbrizini 

ulu öndər Heydər Əliyev 2001-ci ildə 
Dünya Azərbaycanlılarının I Qurultayında 
Dünya Azərbaycanlıları Əlaqələndirmə 
Şurasının İdarə heyətində özünə müa-
vin vəzifəsinə təyin etmişdi. O, Bakıda 
Dünya Azərbaycanlıları Əlaqələndirmə 
Şurasının (DAƏŞ) ofisini təşkil etmiş və 
dünyanın müxtəlif ölkələrində fəaliyyət 
göstərən Azərbaycan cəmiyyətləri, di-
aspor təşkilatlarıyla əlaqələr quraraq 
Azərbaycanın xaricdə təbliğində misilsiz 
xidmətlər göstərmişdi. Ruhu şad olsun 
Vətəni həsrətli, Azərbaycanı arzularında 
bütövləşdirən soydaşımızın.

Lalə BƏDİROV , 
 M  F l l  İnstit t n n  

elmi i isi

Azərbaycanı arzularında bütövləșdirən Qulamrza Təbrizi
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